\* Ethice, es, et Ethica, ae, f. die Sitten- oder Tugendlehre. Cic. 2) idem quod Libellus, in quo praecepta Ethices continentur.

\* Ethicus, a, um, was zur Sittlichkeit gehörte. Cic. Imagines ethicae, Bilder, die nicht nur allein das Gesicht, sondern auch die Affectionen vorstellen.

\* Ethicus, i. m. ein Sittenlehrer, der die Etorte oder Sittenlehre lehrt.

\* Ethnarcha, ae, m. ein Landesfürst, der Vornehmste des Volks. Joseph. (Ethnicus)

Ethnicalis, e. Adi. hebreisch. Tertull. Ethnica. Aduerb. hebreisch. Idem.

\* Ethnicismus, i. m. Heidentum, Prud.

\* Ethnicus, i. m. ein Heid. Hieron.

\* Ethnicus, a, um. hebreisch. Idem.

\* Ethologia, ae, f. Vorstellung des Charakter und der Sitten eines andern in der Welt. Sittenbeschreibung. Quint. 2) wenn man durch den Schall der Worte des andern Gewohnheit ausdrückt.

\* Ethologus, i. m. der eines andern Sitten mit Wörtern und Gebärden nachahmung kann. Cic.

\* Ethopoeia, ae, f. Vorbildung, Nachahmung der Sitten eines andern. Quint.

\* Ethopoeia, i. m. idem quod Ethologus, der anderer Leute Gebärden und Sitten vorstellt. Cic. Mimonum ethologorum est, si nimis sit ita initatio. Cic.

\* Ethos, n. Sitte, Gewohnheit. Sidon. Etiam, Coniunct, auch. Cic. über das, auch noth. Tertull. 2) Aduerb. ja. Plin. jun. Etiam atque etiam, idem quod Summopere, sehr fleißig. Cic. 4) Vidilitime etiam; hast du ihn geschen? Ja. 5) noth. Maior etiam, noch größer. 6) Etiam, pro contra. Idem. 7) Etiam, pro vt. Horat. 8) Etiam nunc, pro vsque ad hoc tempus. Terent.

\* Etiam dūm, noch. Neque etiam dum, noch nicht. Ter.

\* Etiam in super, noch mehr.

\* Etiam ne, noch, ist noch nicht genug? Etiamne amplius? Resp. nihil. Ist etwas weiter? Nichts.

\* Etiam nūm, noch, noch. Plin.

\* Etiam nūc, noch noch, auch ist.

\* Etiam, Coniunct, cum Ind. et Coniunctio, ob schon, ob gleich, wenn gleich; et postponitur tamē, certe, nihilominus, sed.

\* Etiam tum, et Etiam tunc, auch dasmal. Idem.

\* Erruria, f. Herruria. Manut.

\* Etruscus, a, um, etrusch. 2) idem quod Vaticinans, Wahrsagerfürst. Artes Etruscae, f. Etruscorum, Wahrsagerfürst. Wahrsageroy. Hinc Libri Etruci dicuntur augurales, et Disciplina Etrufa pariter augurales, weil die Etruster sonderlich die Wahrs-

sagerkunst erlernet, von welchen endlich die Römer ihre Disciplinam auguralem übernommen haben. Cic. Seru, ad Virg. Divius schreibt: Indigenae dixerunt Tagen, qui primus Etruscum edocuit gentem causas aparire furiosas, in Metam. Aurum Etruscum, war bey den alten Römern das goldene Landal, oder Buchesden, das die jungen Rathskersten und Patricienjöhne am Halse trugen; s. Hetrulcus.